1

平成 27 年９月 24 日

各  位

会 社 名 竹 本 容 器 株 式 会 社

代表者名  代 表 取 締 役 社 長  竹本 笑子

（コード番号：4248 東証第二部）

問合せ先
取締役管理部門統括

兼  経 営 企 画 室 長
戸田 琢哉

（TEL. 03-3845-6107）

オランダにおける子会社設立に関するお知らせ（追加）

当社は、平成 27年８月 12 日付けで「オランダにおける子会社設立に関するお知らせ」を公表いた

しましたが、この度、子会社設立が完了しましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．子会社の概要

（１） 商号 Takemoto Netherlands B.V.

（２） 所在地 Grasbeemd 1, 5705 DE Helmond, The Netherlands

（３） 代表者 竹本えつこ（代表取締役社長）

（４） 事業内容 プラスチック製容器等の販売及び市場調査

（５） 資本金 110,000ユーロ（約 1,500万円）

（６） 出資比率 当社 100％

（７） 設立日 2015年９月 16日

（８） 決算期 12月 31日

２．子会社設立の目的

当社グループでは、自社で保有する金型により製作するスタンダードボトルを軸として、

お客様が必要とする容器を必要な数だけ提供しております。欧州市場では個性的な包装容器

メーカーが多数存在しているものの、スタンダードボトルビジネスを軸とした事業の展開余

地はあると見込まれることから、現地での販売と市場調査を行うための拠点として、子会社

を設立したものです。

３．業績に与える影響

平成 27年 12月期の連結業績に与える影響は軽微です。

以   上